
rS

Министерство здравоохранения Иркутской области
Областное государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение

«Тулунский медицинский колледж»
(ОГБПОУ «ТУЛУНСКИЙ МЕДИЦИНСКИЙ КОЛЛЕДЖ»)

ПРИКАЗ
от 16.05.2024 г. №77

«Об установлении стоимости платных 
образовательных услуг на 2024-2025 учебный год»

На основании Федерального закона № 273-ФЗ от 29.12. 2012 года «Об образовании 
в Российской Федерации», Положения об оказании платных образовательных услуг, 
утвержденного приказом директора ОГБПОУ «Тулунский медицинский колледж» № 147 
от 21.06.2019 года. Положения о дополнительном профессиональном образовании 
специалистов со средним медицинским и фармацевтическим образованием, 
утвержденного приказом директора ОГБПОУ «Тулунский медицинский колледж» № 152 
от 09.11.2023 года, руководствуясь Уставом ОГБПОУ «Тулунский медицинский 
колледж», утвержденным Распоряжением Министерства здравоохранения Иркутской 
области № 1742-мр от 29.09.2015 г. (с изменениями от 2019 г., от 2020 г., от 2022 г., 2023
г.),

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. В связи с ростом уровня инфляции, предусмотренным основными 
характеристиками федерального бюджета на очередной финансовый год и плановый 
период, а также с учетом расходов, связанных с оказанием образовательных услуг, 
увеличить стоимость образовательных услуг в ОГБПОУ «Тулунский медицинский 
колледж» на 2024-2025 учебный год:

1.1. Утвердить на 2024-2025 учебный год стоимость образовательных услуг 
обучающимся 1 курсов по договорам об образовании на обучение по образовательным 
программам среднего профессионального образования в следующем размере:

№
п/п

Код
специальности

Наименование
специальности

Стоимость
образовательных услуг 
очной формы обучения

Стоимость
образовательных услуг 
очно-заочной формы 

обучения

1. 34.02.01 Сестринское дело 70000,00 (Семьдесят 
тысяч) рублей 00 копеек

55000,00 (Пятьдесят пять 
тысяч)рублей 00 копеек

2. 31.02.01 Лечебное дело 75000,00 (Семьдесят пять 
тысяч) рублей 00 копеек

1.2. Утвердить на 2024-2025 учебный год стоимость образовательных услуг 
обучающимся 2 курсов по договорам об образовании на обучение по образовательным 
программам среднего профессионального образования в Следующем размере:

№
п/п

Код
специальности

Наименование
специальности

Стоимость
образовательных услуг 
очной формы обучения

Стоимость
образовательных услуг 
очно-заочной формы 

обучения

1.
34.02.01 Сестринское дело 67300,00 (Шестьдесят 

семь тысяч триста) 
рублей 00 копеек

53700,00 (Пятьдесят три 
тысячи семьсот) рублей 
00 копеек

2. 31.02.01 Лечебное дело 70000,00 (Семьдесят 
тысяч) рублей 00 копеек



\

1.3. Утверди*гь на 2024-2025 учебный год стоимость образовательных услуг 
обучающимся 3-4 курсов по договорам об образовании на обучение по образовательным 
программам среднего профессионального образования в следующем размере:

№
п/п

Код
специальности

Наименование
специальности

Стоимость
образовательных услуг 
очной формы обучения

Стоимость
образовательных услуг 
очно-заочной формы 

обучения

1. 34.02.01 Сестринское дело
64500,00 (Шестьдесят 
четыре тысячи пятьсот) 
рублей 00 копеек

50500,00 (Пятьдесят 
тысяч пятьсот) рублей 00 
копеек

2. 31.02.01 Лечебное дело
67000,00 (Шестьдесят 
семь тысяч) рублей 00 
копеек

2. Утвердить прейскурант цен на платные образовательные услуги по 
дополнительным профессиональным образовательным программам на срок с 01 сентября 
2024 года по 31 августа 2025 года (Приложение № 1 к настоящему приказу).

3. Стоимость образовательных услуг по договорам об образовании на обучение по 
образовательным программам среднего профессионального образования, указанная в п.п 
1.1., 1.2., 1.3. настоящего Приказа устанавливается с 01 сентября 2024 года,

4. Созончик Д.В., юрисконсульту, обеспечить заключение дополнительных 
соглашений с заказчиками образовательных услуг по договорам об образовании на 
обучение по образовательным программам среднего профессионального образования, в 
связи с увеличением стоимости образовательных услуг, в срок до 20 июня 2024 года.

5. Малыхановой О.А., заместителю директора по воспитательной работе, 
разместить настоящий приказ на официальном сайте колледжа: тмк.образование38.рф, во 
вкладке «Платные образовательные услуги», в срок до 20 мая 2024 года.

6. Кураторам коммерческих учебных групп 1-3 курсов 2023-2024 учебного года 
обеспечить ознакомления с настоящим Приказом заказчиков образовательных услуг по 
договорам об образовании на обучение по образовательным программам среднего 
профессионального образования, в срок до 21 мая 2024 года.

7. ОГБПОУ «Тулунский медицинский колледж» оставляет за собой право считать 
направление настоящего приказа по средствам мессенджеров WhatsAp и/или Viber 
официальным ознакомлением с приказом заказчиков образовательных услуг.

8. Приказ № 18 от 05.02.2024 г. «Об утверждении прейскуранта цен на платные 
образовательные услуги» признать утратившим силу с 01 сентября 2024 года.

9. Боровиковой Ю.А., секретарю руководителя ознакомить с настоящим приказом 
под роспись заинтересованных лиц.

10. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор

С приказом ознакомлен(а):
1. Малыханова О.А.
2. Созончик Д.В.
5. Филенкова А.Н.
4. Максимова Н.С.
5. Шлык О.В.
6. Проничева И.В.
7. Угловская А.П.
8. Семеновская Ю.И.
9. Дунцова О.Ю.
10. Фролова О.Н.
11. Сигачева Я.В
12. Макарова Д.И.

Е.Б. Бордова

« tC 2024 г.
« 4^ » 2024 г.
«' 4  S » 2024 г.
« » 2024 г.
« / а  г 2024 г.
« Ф t> 2024 г.
« ^ [t>y> 2024 г.
« Уо » 0 5 _ 2024 г.
« » 2024 г.
« К » 2024 г.
« if>  » 0 4 2024 г.
« / ^  » f ' T ____ 2024 г.



Приложение № I 
к приказу № 77 от 16.05.2024 г.

прейскурант на платные образовательные услуги  областного
ГОСУДАРСТВЕННОГО БЮДЖЕТНОГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО

образовательного  учреждения
"ТУЛУНСКИЙ МЕДИЦИНСКИЙ КОЛЛЕДЖ"

Стоимость обучения для слушателей по дополнительным 
профессиональным образовательным программам

Профессиональное обучение

1
Подготовка младшего медицинского персонала по должности «Санитар 
(Санитарка)», «Сиделка» - 288 часов

9 000,00 руб.

2
Подготовка «Младшая медицинская сестра по уходу за больными» -288 
часов

9 000,00 руб.

3
Подготовка «Помощник по уходу» -36 часов система долговременного 
ухода 36 часов

4 000 руб.

Стоимость очных циклов повышения квалификации (ПК) и 
профессиональной переподготовки (ПП)

1 1 месячный цикл (144 час.) ПК 18 000,00 руб.
2 1,5 месячного цикла (216 час.) ПК 20 000,00 руб.
3 1,75 месячного цикла (252 час.) ПП 25 000,00 руб.
4 2 месячного цикла (288 час.) ПП 30 000,00 руб.

5
Переподготовка медицинских работников, имеющих перерыв в 
профессиональном стаже более 5лет -504 часа (очная, очно-заочная форма 
обучения с применением ДОТ)

40 000,00 руб.

6 Подготовка к первичной и первичной специализированной аккредитации 
(очная форма) 3 600,00 руб.

7 Подготовка к периодической аккредитации (очная форма) 1 800,00 руб.
Краткосрочные циклы повышения квалификации

1
«Подготовка медицинских работников к проведению предсменных, 
предрейсовых, послесменных и после- рейсовых медицинских осмотров» 
72 час. (очная форма обучения)

7 500,00 руб.

2
«Подготовка медицинских работников к проведению предсменных, 
предрейсовых, послесменных и после рейсовых медицинских осмотров» 
72 час. (с применением ДОТ)

7 500,00 руб.

3 «Организация вакцинопрофилактики» 72 час. (очно-заочная форма обучения 
с применением ДОТ) 7 500,00 руб.

Дополнительное образовательное общеразвивающее обучение 
(дополнительное образование детей и взрослых)

1 Оказание первой помощи пострадавшим - 36 часов, группа слушателей

5-15 чел. 700,00 руб. 

15-25 чел. 600,00 руб.


